АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ^ "  f?/l
пгт. Пионерский

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 07.06.2021 г. N° 391-ПА «Об утверждении

Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Ирбитского муниципального образования»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 N° 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Ф едерации» и руководствуясь
статьей 28,31 Устава Ирбитского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В приложение № 1 «Порядок использования бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации Ирбитского муниципального образования» внести
следующ ие изменения:

1) пункт 6 дополнить подпунктами 5 и 6 следующего содержания:
«5) оказание мер социальной поддержки гражданам (членам их семей),

принимаю щ их (принимавших) участие в Специальной военной операции на
территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и
Украины и/или призванных на военную службу по мобилизации в вооруженные
силы Российской Федерации;

6) финансовое обеспечение других непредвиденных расходов и мероприятий,
не предусмотренных в местном бюджете на соответствующий финансовый год.».

2. В приложение №2 «Правила выделения бюджетных ассигнований из
резервного фонда администрации Ирбитского муниципального образования для
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера» внести следующие изменения:

1) абзац 1 пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Граждане, проживающие в жилых помещениях, попавш их в зону

чрезвычайной ситуации, и утратившие свое имущество первой необходимости в
результате чрезвычайной ситуации, подаю т в администрацию Ирбитского
муниципального образования, заявления в соответствии с Постановлением
администрации Ирбитского муниципального образования «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «назначение
выплаты единовременной материальной помощи гражданам, пострадавш им в
результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

2) Приложение N° 3 исключить.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Ирбитского
муниципального образования http://w w w .irbitskoem o.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
муниципального образов А.В. Никифоров

http://www.irbitskoemo.ru